
Základní škola Choltice 

Ve školním roce 2017/2018 bude výuka probíhat dle vzdělávacího 

programu „Učíme se pro život“, ve třinácti třídách s 

celkovým počtem 274 žáků, jak místních, tak z širokého okolí 

(Choltice, Turkovice, Urbanice, Svinčany, Lipoltice, Bezděkov, Poběžovice, Chrtníky, Jedousov, Podhorky, 

Jeníkovice, Svojšice, Veselí). 

 

S počátkem nového školního roku došlo na naší škole k několika personálním změnám. Na konci minulého 

školního roku 2016/2017, odešli na jiná pracoviště Mgr. Jan Čermák a ze školní jídelny paní Václava 

Svobodová. Bohužel, nás v období prázdnin náhle opustil také Ing. Zdeněk Hanák. Nově nastoupili  

Mgr. Jan Brožek, Mgr. Ivana Koubková, po mateřské dovolené se vrátila Mgr. Lenka Nešetřilová,  

na místo školního asistenta nastoupila paní Klára Chudomelová a do školní jídelny jako kuchař nastoupil 

pan Josef Raba.  

 

Složení pedagogického sboru je tedy následující: 

Ředitel školy: Mgr. Iva Sedláčková 

Zástupkyně ředitele: Mgr. Vlasta Jozífová 

Výchovná poradkyně: Mgr. Božena Špilínková (2. stupeň), Mgr. Alena Machová (1. stupeň) 

 

Učitelé na I. stupni: 

Mgr. Vítězslava Stodolová – 1. A (19 žáků) 

Mgr. Lenka Nešetřilová – 1. B (22 žáků) 

Mgr. Ivana Benešová – 2. A (19 žáků) 

Mgr. Zuzana Bílková – 2. B (17 žáků) 

Mgr. Marie Brožová – 3. A (20 žáků) 

Tereza Štědroňová – 3. B (20 žáků) 

Mgr. Dagmar Zálabská – 4. A (18 žáků) 

Mgr. Daniela Čepčářová – 4. B (17 žáků) 

Mgr. Ivana Koubková – 5. A (26 žáků) 

 

Učitelé na II. stupni: 

Mgr. Soňa Blažková – 6. A (33 žáků) 

Mgr. Alena Machová – 7. A (25 žáků) 

Mgr. Eva Nevečeřalová  – 8. A (17 žáků) 

Mgr. Hana Ošlejšková – 9. A (21 žáků) 

 

Bez třídnictví:  

 Mgr. Jan Brožek 

 Mgr. Božena Špilínková 

 Mgr. Johana Sara Tichá 

 Mgr. Zuzana Vyhnálková  

 

pí. Bornová, Bc. Sládková a pí. Zářecká (asistentky pedagoga) 

Chudomelová Klára – školní asistent 

 



Organizace školního roku 2017/2018: 

 Pedagogické rady: 13. 11., 29. 1., 9. 4., 25. 6. 

 Třídní schůzky SRPŠ: 18.9 od 15:30 (pouze pro 1. ročníky), 13. 11., 8. 1., 9. 4., 4. 6. 

 Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2017/2018: pátek 6. dubna 2018 od 13:00 – 17:00 

 Lyžařský výcvik: leden 2018 

 Plavecký výcvik pro žáky 3. – 4. ročníku: úterý 9:45 – 11:15 hod, a to 21.11. - 28.11. - 05.12. - 

12.12. - 19.12. - 09.1. - 16.1. - 23.1. - 30.1. - 06. 2.2018. 

 

Projekty: 

Projekt OVOCE DO ŠKOL 

V letošním školním roce 2017/18 budou mít žáci základních a středních škol, včetně přípravných tříd 

základních škol nebo přípravného stupně základních škol speciálních nárok na 

neochucené mléko a mléčné výrobky zcela zdarma. Kromě mléka a mléčných výrobků 

budou mít žáci základních škol, tzn. žáci 1. - 9. tříd, včetně přípravných tříd základních škol 

nebo přípravného stupně základních škol speciálních, nárok na ovoce  

a zeleninu zcela zdarma. 

Projekt Ovoce do škol probíhá v České republice ve spolupráci  

s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvem zdravotnictví  

a Ministerstvem zemědělství. 

Termíny závozů: 11.9., 25.9., 9.10., 23.10., 6.11., 20.11., 4.12., 18.12., 8.1.,22.1. 

 

Součástí školy je školní družina a jídelna, dvě tělocvičny, dále odborné učebny počítačů, přírodopisu, fyziky 

a chemie, cizích jazyků, dějepisu a zeměpisu, hudební výchovy, dílna praktických činností, keramická dílna. 

V letošním roce máme nově zrekonstruovanou školní kuchyni.  

Školní družinu navštěvuje 100 žáků a je rozdělena do 4 oddělení, která vedou: 

Markéta Zářecká, Bc. Martina Sládková, Regína Bornová,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola nabízí žákům několik volitelných předmětů: Cvičení z hlavních předmětů, Zdravověda, 

Příroda a já, Seminář a praktika z fyziky, Sportovní hry, Historický seminář, Anglická gramatika hrou, 

Právo pro každý den, Literární a jazykový seminář, Informatika - Robotika.  

 

Nadále probíhá spolupráce se ZUŠ Přelouč, která žákům nabízí tyto obory:  

 Hra na dechové nástroje (tenor, trubka, klarinet, hoboj) 

 Hra na keybord 

 Hra na klavír 

 Hra na flétnu 

 

http://www.zscholtice.cz/druzina.php
http://www.zscholtice.cz/jidelna.php
http://www.zscholtice.cz/dokumenty/ovoce_do_skol.pdf


 

K bezproblémovému chodu školy přispívají také provozní pracovníci:  

Hospodářka: Jindřiška Frýdová 

Školník: Tomáš Vyhnálek 

Úklid: Hana Kuchaříková 

           Olina Fofoňková 

           Barbora Kolářová           

           Ivana Zelená  

Školní jídelna: Jana Augustinová (vedoucí)  

                        Josef Raba 

                        Lenka Škoudlínová 

                        Miluše Jirásková 

 

Zahájení nového školního roku 2017/2018:  

V novém školním roce se budeme opět snažit nabídnout žákům dostatečný výběr zájmových kroužků  

(př.: sportovní hry, keramika, ruční práce, šachy atd.) připravují se také 

školní projekty (př.: Ruský den, Paleta slunce – Obdivuhodná hmyzí 

říše nejen v Evropě/ Rok 1918 aneb dozvuky secese a co přinesl, 

Vánoční a Velikonoční dílna) a další sportovní a kulturní akce dle 

aktuální nabídky.  

Žáci i jejich rodiče a příbuzní mají opět možnost navštěvovat s námi 

v rámci zvýhodněného předplatného představení Východočeského divadla v Pardubicích. 

Prozatím plánované akce (1. pololetí): 

 22. 9. výstava Svinčany (dle počasí) 

 16. 10. - VČD Pardubice 

 3. 11. diashow Motani - Brazílie 

 listopad - festival Tradice Evropy 

 Přednáška - Hmyz 

 21. 12. - kino HM 

 Leden – lyžařský výcvik 

 


